
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 4^ URBANISTICA - EDILIZIA 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N. 10 del 18-06-2020 

N.  del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

INCARICO PER ESECUZIONE COLLAUDO OPERE DI URBANIZZAZIONE LOTTO 15 

DEL PIANO PER GLI INSEDIAMENTI PRODUTTIVI (PIP) IN LOCALITÀ TORRE DEL 

PARCO 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

 

PREMESSO CHE: 

- con Delibera di Giunta Comunale n. 113 del 10/11/2016 è stata approvata la  
variante urbanistica presentata dalla  sig.ra  Mogliani Mara, nata a Camerino (MC) il 
28/03/1967 ed ivi  residente in loc.tà Trebbio n. 10/a, C.F.: MGLMRA67C68B474W, 
in qualità di legale rappresentante della ditta ENTROTERRA SPA   P.I.: 
01734520438, con sede a Camerino in loc.tà Torre del Parco snc, di cui al verbale 
della seduta sportello unico  attività produttive conferenza dei servizi (art. 7, comma 3 
capo IV  del D.P.R. 160/2010  s.m.i.) prot. n.  3805 del 24/10/2016, relativa al piano 
per gli insediamenti produttivi (PIP) in località Torre del Parco per la costruzione di un 
opificio industriale a uso magazzino distinto in catasto al Foglio n. 1 partt. 268, 389, 
390, comportante la variazione degli strumenti urbanistici, con prescrizioni riportate in 
allegato al suddetto verbale; 

- che con il suddetto atto veniva approvato anche lo schema di convenzione tra il 
COMUNE DI CAMERINO e la ditta ENTROTERRA SPA, allegato al verbale della 
seduta sportello unico attività produttive conferenza dei servizi (art. 7, comma 3 capo 
IV del D.P.R. 160/2010 s.m.i.) prot. n.  3805 del 24/10/2016; 

VISTA la CONVENZIONE, allegata al presente atto, tra il COMUNE DI CAMERINO e 
la ditta ENTROTERRA SPA del 12/12/2006, rep. n. 94672, raccolta n. 26431;  

VISTO in particolare l’art. 6 punto 1. della citata convenzione che stabilisce:  



  

pag. 2 
 

 “ 1. Il Soggetto Attuatore si impegna a proprie spese ad affidare il collaudo, 
anche parziale, delle opere ultimate a professionista abilitato, nominato dal 
Comune, il quale effettuerà le operazioni di collaudo, sia su richiesta del 
Comune, in corso d'opera, che a completa ultimazione delle medesime, 
previo avviso al Responsabile del Procedimento ed in presenza dei tecnici 
comunali” 

RILEVATO che il personale dell’ente oltre che già impegnato nella gestione ordinaria 
delle pratiche amministrative e tecniche è fortemente oberato di lavoro derivante 
dalle numerose attività tecniche connesse all’emergenza sismica; 

DATO ATTO che si rende necessario pertanto procedere all’affidamento esterno di 
un tecnico laureato con oltre dieci anni di ininterrotta iscrizione all'Ordine 
Professionale per il collaudo delle opere descritte agli artt.2 e 3 della 
CONVENZIONE tra il COMUNE DI CAMERINO e la ditta ENTROTERRA SPA del 
12/12/2006, rep. n. 94672, raccolta n. 26431 e per l’emissione dell’apposito 
certificato di collaudo; 

SENTITO per le vie brevi l’Ing. Sauro Liberati, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della 
Provincia di Macerata al n. A456, con Studio in Via Madonna delle Carceri, 29 – 
Camerino (MC), con comprovata esperienza in ambito del collaudo tecnico ed 
amministrativo, il quale ha manifestato la disponibilità immediata a svolgere tale 
incarico; 

VISTO il Curriculum Vitae trasmesso dall’ing. Sauro Liberati con nota assunta agli atti 
con prot. n. 13387 del 18/06/2020; 

VISTO il D.lgs. n°267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ ordinamento degli 
enti locali”; 

VISTO in particolare l’art. 107, “funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08/01/2020 con cui sono state 
regolamentate le funzioni e i compiti di cui all’art. 107 del D.lgs. n°267/2000; 

RITENUTO dover esprimere parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147/bis del 
D.lgs. 267/2000; 

PRESO ATTO che dalla presente determinazione non derivano spese da parte 
dell’amministrazione comunale e che pertanto non è necessario il parere di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria del responsabile del Settore 
finanziario ai sensi dell’art. 151 c. 4 del suddetto D.lgs.; 
 

DETERMINA 

 
1)  La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di INCARICARE l’Ing. Sauro Liberati, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della 
Provincia di Macerata al n. A456, con Studio in Via Madonna delle Carceri, 29 – 
Camerino (MC), all’esecuzione del collaudo delle opere descritte agli artt.2 e 3 della 
CONVENZIONE tra il COMUNE DI CAMERINO e la ditta ENTROTERRA SPA del 
12/12/2006, rep. n. 94672, raccolta n. 26431, allegata al presente atto; 

3) di DARE ATTO che dalla presente determinazione non derivano spese da parte 
dell’amministrazione comunale. 
 
 



  

pag. 3 
 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti 
uffici: 
 

- Sindaco; 

- Segretario Generale; 

- Albo. 
 
 

 
 
 

Il Responsabile del Settore 4^ 

Urbanistica - Edilizia 

F.to Arch. Barbara Mattei 

 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 18-06-2020 

Il Responsabile del Settore 4^ 

Urbanistica - Edilizia 

Arch. Barbara Mattei 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 1360 

 

Camerino, 18-06-2020 

      Il Responsabile del Settore 4^ 

Urbanistica - Edilizia 

F.to Arch. Barbara Mattei 


